2021年５月14日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員管理本部副本部長 佐 藤 文 泰

（TEL. 06-6451-1351）

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2021年５月14日開催の取締役会において、下記の通り海外子会社を設立することを決議

いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．子会社設立の目的

当社企業グループは、ダイカスト部品事業として、自動車用安全ベルトのリトラクター（巻き

取り装置）部品を始めとするダイカスト部品の製造販売を中華人民共和国天津市、ベトナム共

和国ドンナイ省及びメキシコ合衆国ヌエボ・レオン州の３拠点で展開しております。

今般、中華人民共和国における需要拡大に合わせ、同国内に２拠点目、全体としては４拠点目の

ダイカスト部品事業の子会社を設立することを決定いたしました。
今後は、同国における２拠点の連携はもちろんのこと、すべての４拠点との連携を図ることに

より、同事業における一層の海外事業拡大を図ってまいります。

２．当該連結子会社の概要

（１）商 号：南通飞马汽配制造有限公司

（２）所 在 地：中華人民共和国 江蘇省 南通市

（３）代 表 者：美馬 成望（当社代表取締役社長）

（４）事 業 内 容：自動車に関連する各種ダイカスト部品ならびに関係製品の製造・販売

（５）資 本 金：10百万米ドル（約11億円）

（６）設 立 時 期：2021年６月（予定）

（７）株主・持株比率：当社 100％

（８）決 算 期：12月31日

３．今後の見通し

当該子会社設立による、当社企業グループの2022年３月期連結業績に与える影響は軽微なも

のと予想しております。

今後の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上